Datum in nostro monasterio de Portella, die decima nona mensis maii 
anno a Nativitate Domini millesimo quingentesimo nongesimo sexto, 
presentibus per testibus Petro Altarriba et Sebastiano Altarriba, clericis ville 
Berge ad hec vocatis specialiter et assumptis [ .. . ]2. 

Abbas predictus. * 
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De mandato preffati reverendi domini abbatis expeditus per me Baltezarem 
Alzina, presbiterum apostolica et regia notarium publicum in quorum fidem 
hic me ubs robo hec propria manu scripsi (senyal). 

Ego frater Matheus Flecha, alias Feixes, Dei et apostolice sedis gratia 
abbas monasterii predicti Sancti Petri de Portella, laudo, approvo et firmo 
omnia et singula supradicta, die utlima mensis febriari anno Domini 1600.* 

Ego frater Benedicti Fontanella, gratia Dei abbas predicti monasterii de 
Portella, predictam comendationem parrochiarum de la Portella laudo. * 

Ego frater Petrus Sanxo, abbas monasterii de la Portella, predictam 
commendationem parrochiarum de la Portella laudo et in annibus approbo, 
die vigesima sexta mensis madii anno 1612. Petrus, abbas de la Portella.* 

l. Segueix una dotzena de paraules, aproximadament, que resten il·legibles a cau
sa dels plecs que havia sofert el suport. 2. Es perd una paraula a causa dels plecs que 
havia sofert el suport. 

6 

1596 octubre 7. Sant Pere de la Portella 
Visita que Antoni Vi/adornar i Sant Miquel féu al monestir de Sant 

Pere de la Portella com a president i visitador extraordinari de la 
Congregació Claustral Tarraconense i Cesaraugustana, essent 
aleshores abat de Sant Salvador de Breda. 

A. Original perdut. 
B. Còpia coetània, ADS, Portella, llig. 20, plec solt. 
C. Còpia fragmentada del segle xvm, ADS, Portella, llig. 20, plec 

solt. 

Visitatio extraordinaria monasterii Sancti Petri de Portella, facta per ad 
modum reverendum dominum fratrem Antonium de Viladomar, abbatem 
Sancti Salvatoris de Breda, presidentem, die 7 octobris anno 1596, provintiam 
quam visitandi monasteria omnia nostri ordinis domini Benedicti in provintia 
Tarracone. Suscepimus, taro ex officio ob iustas causas animum nostrum 
moventes quam ex deliberatione general is parlamenti die 16 juli i Barchinone 
in domibus Sancti Cucufatis tenti et celebrati. Pro seguentes devenimus ad 
monasterium Sancti Petri de la Portella, die septima octobris, ora nona ante 
meridiem, et statim ante portam ecclesie occurrerunt nobis reverendus 
camerarius dicti monasterii et capellanus capellanie sancti Antonii, fundatus 
in ecclesia dicti monasterii , et simul curo illis intravimus in ecclesiam et 
perven i mus ante altare mai us, et facta ibi ante omnia oratione nos contulimus 
chorum inferiorem quo ut antur loco capituli et proposito prius per nos verbo 
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Dei statim in virtute sancte obedientie. Mandavimus reverendo chamerario 
ut que firet reformatione aut reparatione indigere in presenti monasterio nobis 
revelaret quo facto visitavimus preter missis ali is que ordinari is visitationibus 
solent visitari ecclesiam et sacrestiam et cunta que in ea erant sub inventario 
deser ibi fecimus. Deinde visitavimus claustrum, et omnes officinas 
monasterii, et vasa aliqua vinaria, que in cellorio sunt inventa inventario 
desertebimus, et quia omnia que ad monasterium pertinet de novo edificata et 
costructa vidimus non nulla tantum que ad divisionem montionum expectant 
ad prefectionem deduci opportere, vidimus quod modico sumptu perficientur 
cetera sufficit quod in debito statu conserventur precipue claustrum inferius, 
quod ab inmunditiis expurgari indiget pro ut ad eius essensiam pertinet que 
omnia ut executibus sacrestatis sacrestator regius quam citius poterit prefici 
purgari et conservari testa et alia monasterii edifficia in debito et decenti statu 
faciat. Providemus et mandamus autem nostri oficii que apostolica est. Et 
destituitum creamus et nominamus priorem generalem huius monasterii 
fratrem Franciscum Viladomar donet aliud per nos aut per eum ad quem de 
iure spectet sit provisum . Tametsi in hoc monasterio non sit certus numerus 
monacorum quia tamen a tempore quo instauratum fuit hoc monasterium non 
minus quam quatuor monachi aut sacerdotes soliti sunt in morari et